渭临教培发〔2020〕11号

渭南市临渭区教育局

关于下达2020年中小学幼园教师和校园长省级培训

项目任务的通知
各中心校、高中：

为贯彻落实《渭南市教育局关于下达2020年中小学幼儿园教师和校园长省级培训项目任务的通知》（渭教师〔2020〕37号）精神，深化新时代教师队伍建设改革，进一步落实我区中小学教师队伍“以德为先、骨干引领、全员提升”建设战略，提升中小学幼儿园教师和校园长队伍素质，现就下达2020年我区中小学幼儿园教师和校园长省级培训项目任务的有关事项通知如下：

一、项目任务和名额分配

（一）中小学幼儿园教师全员培训计划

1．陕西省高中教师全员培训项目。

（1）高中教师省级脱产研修项目。

研修对象：全区普通高中各学科在职骨干教师；

研修人数：37人；

研修期限：每期10天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位：陕西师范大学、西安电子科技大学、陕西学前师范学院、陕西省小学教师培训中心、西北大学、西安外国语大学、陕西理工大学、西安文理学院、宝鸡文理学院、宝鸡教育学院、咸阳师范学院、渭南师范学院、安康学院、西安交通大学、西安翻译学院、陕西广播电视大学、榆林学院（名额分配见附件1）。

2．专题培训项目。
（1）教育部-乐高“创新人才培养计划”。

研修对象：小学科学、信息技术和初中物理、综合实践、信息技术等学科教师；
研修人数：2人（名额分配见附件2）；

研修期限：10天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位：陕西学前师范学院。
（2）幼儿园骨干保育员培训。

加强全市幼儿园骨干保育员队伍建设，进一步提升保育员的专业素养及能力，提升对幼儿保育知识与技能的认识，使其成为能引领幼儿园年轻保育教师专业化发展的优秀保育教育专业人才。

研修对象：全市在职公办、民办幼儿园骨干保育员（教师）；

研修人数：1人（名额分配见附件3-1）；

研修期限：5天；

实施时间：2020年10月至12月；

承办单位：陕西学前师范学院1人。

（3）特殊教育骨干教师培训。

为加强特殊教育学校教师队伍建设，进一步提升非特殊教育专业毕业的教师的专业素养及能力，提升对特殊教育知识与技能的认识，使其成为特殊教育学校的优秀特殊教育专业人才。

研修对象：特殊教育学校非特殊教育专业毕业的教师；
研修人数：1人（名额分配见附件3-1）；

研修期限：5天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位：陕西师范大学。

（4）学校安全培训。

为了有效提升中小学幼儿园校（园）长校园安全风险防控政策理论水平和安全知识与技能，培养造就一支高素质新时代的中小学校（园）长队伍，促进“平安校园”的创建工作。

研修对象：负责校园安全的校园长；
研修人数：4人（名额分配见附件3-1）；

研修期限：5天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位： 陕西学前师范学院2人、宝鸡文理学院2人。

（5）中小学心理健康教育培训。

研修对象：中小学负责学生心理健康教育的教师；

研修人数：4人（名额分配见附件3-1）；

研修期限：3天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；
承办单位：陕西学前师范学院2人、宝鸡教育学院1人、陕西教育干部培训中心1人。
（6）家庭教育指导骨干教师培训。

建设我区以分管德育工作的校长、幼儿园园长、中小学德育主任、年级长、班主任为主体的家庭教育指导教师队伍，推动全省中小学幼儿园普遍建立成熟的家校合作机制、搭建多样化的家校沟通平台、开展系统的家长培训活动，提升全区中小学幼儿园的家庭教育指导水平。

研修对象：全市中小学幼儿园家庭教育指导骨干教师；
研修人数：3人（名额分配见附件3-2）；

研修期限：5天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；
承办单位：陕西教育干部培训中心。

（7）幼儿园骨干教师浸入式培训。

研修对象：全市在职公办、民办幼儿园骨干教师；
研修人数：1人（名额分配见附件3-2）；

研修期限：5天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；
承办单位：陕西广播电视大学。

（8）中小学思政骨干教师及法治教育教师培训。
研修对象：全区中小学思政骨干教师及法治教育教师；
研修人数：2人（名额分配见附件3-2）；

研修期限：7天；

实施时间：2020年10月至2021年5月；
承办单位：宝鸡教育学院1人、宝鸡文理学院1人。
（二）中小学幼儿园校园长及教育局长能力提升计划
1．校园长高级研修项目。

（1）幼儿园园长高级研修项目。
培训对象: 全区幼儿园现任正职园长；

培训人数：1人（名额分配见附件4）；

培训期限：15天；

培训方式：省内集中研修；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位：陕西师范大学。

（2）高中校长高级研修项目。

培训对象: 全区普通高中现任正、副校长；

培训人数：1人（名额分配见附件4）；

培训期限：15天；

培训方式：省内集中研修；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位：陕西学前师范学院。

（3）初中校长高级研修项目。

培训对象: 全区初中现任正、副校长；

培训人数：1人（名额分配见附件4）；

培训期限：15天；

培训方式：省内集中研修；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位：西安交通大学1人。

2．学校德育主任高级研修项目。

初中德育主任高级研修项目。

培训对象: 全区初中德育主任；

培训人数：1人（名额分配见附件5）；

培训期限：15天；

培训方式：省内集中研修；

实施时间：2020年10月至2021年5月；

承办单位：西安文理学院。

二、有关要求
请各学校务必高度重视，严把培训各个环节，切实提高培训质量。

（一）加强组织领导。各学校要高度重视中小学教师省级培训工作，专人负责，强化组织领导。一是做好培训对象的遴选推荐工作。结合本校实际，严格掌握条件，把符合学科要求、愿意参加培训、能够发挥示范引领作用的优秀教师推选出来参加培训。二是做好报到通知工作。按照各承办单位的培训通知，分项目、分学科、分期次通知到人，督促培训对象按时参加。三是做好项目的信息上报工作。在项目开班前，各学校通过陕西省中小学教师培训管理系统（http://jspx.sneducloud.com/），及时督促、审核、汇总和上传参训教师信息，系统中信息上报完毕后将培训项目推荐对象信息一览表（见附件6）于2020年11月18日前发送至区教育培训中心邮箱。
（二）注重项目实效。各学校要严格按照《中小学教师省级培训项目管理办法》做好项目管理与实施工作，强化项目实施的针对性和实效性，注重培训内容的科学性、培训方式的适宜性、培训资源的多样性，锐意进取，敢于创新，打造培训精品课程和培训品牌。

未尽事宜，请及时关注“陕西省中小学教师培训网”（网址：http://www.sxjspx.com）。

联 系 人：时来运
电    话：0913—2038602
电子邮箱：lwjypx2014@163.com
                   渭南市临渭区教育局

                   2020年11月10日

附件1-1
2020年高中教师省级脱产研修项目名额分配表（一）

	项目编号

及名称
	2.2 陕西省高中教师全员培训项目

	2.2.1 高中教师省级脱产研修项目

	承办单位
	安康学院
	宝鸡教育学院
	陕西

广播

电视

大学
	西安

交通大学
	西安

外国语大学
	西北大学
	西安
翻译
学院
	陕西省小学教师
培训中心
	西安电子科技大学
	合计

	学科

市区
	语文
	数学
	政治
	语文
	英语
	语文
	英语
	数学
	语文
	历史
	物理
	英语
	语文
	数学
	信息技术

	1
	1

	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1

	1
	12

	瑞泉中学
	1
	1

	1

	1

	4

	杜桥中学

	1
	1
	1

	1

	4

	尚德中学

	1

	1

	三贤中学

	1

	1

	自立中学

	1

	1
	2

	合计

附件1-2
2020年高中教师省级脱产研修项目名额分配表（二）

	项目编号及
名称
	2.2 陕西省高中教师全员培训项目

	2.2.1 高中教师省级脱产研修项目

	承办单位
	陕西理工大学
	西安文理学院
	咸阳师范学院
	宝鸡文理学院
	榆林学院
	渭南师范学院
	合计

	学科

市区
	英语
	物理
	生物
	数学
	语文
	化学
	数学
	历史
	数学
	政治
	语文
	语文
	生物
	数学
	英语
	数学
	语文
	数学

	临渭区

	1
	1
	1
	1

	1

	1
	1
	1
	1

	3
	12

	瑞泉中学

	1

	1

	杜桥中学

	1

	1

	尚德中学

	1
	1

	1

	1
	4

	三贤中学

	1

	1
	1

	1
	4

	自立中学

	1

	1
	2

	合计

附件1-3
2020年高中教师省级脱产研修项目名额分配表（三）

	项目编号

及名称
	2.2 陕西省高中教师全员培训项目

	2.2.1 高中教师省级脱产研修项目

	承办单位
	陕西师范大学
	陕西学前师范学院
	合计

	         学科
市区
	英语
	语文
	化学
	数学
	政治
	历史
	物理
	生物
	地理
	信息

技术
	英语
	语文
	化学
	数学
	政治
	历史
	地理
	物理
	生物
	信息

技术

	1
	1

	1

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	1

	1
	1

	13

	瑞泉中学

	1

	1

	1

	1

	4

	杜桥中学

	1

	1

	1

	3

	尚德中学

	1

	1

	2

	三贤中学

	1

	1

	2

	自立中学
	1

	1

	2

	合计

附件2
2020年教育部-乐高“创新人才培养计划”

名额分配表

	项目编号与名称

  市区
	2.中小学幼儿园教师全员培训计划

	教育部-乐高“创新人才培养计划”

	承办单位
	陕西学前师范学院

	小学
	初中

	临渭区
	1
	1

	人民中心校
	1

	前进路中学

	1

	合计
	1
	1

附件3-1

2020年省级专题培训名额分配表（一）
	项目

名称
	幼儿园骨干

保育员培训
	特殊教育骨干教师培训
	学校安全培训
	中小学心理健康教育培训

	承办单位
	陕西学前师范学院
	西安文理学院
	陕西师范大学
	陕西学前师范
学院
	宝鸡文理学院
	陕西
学前
师范
学院
	宝鸡

教育

学院
	陕西教育干部培训中心

	         学段
市区
	学前
	学前

	学前
	小学
	初中
	小学
	初中
	高中

	临渭区
	1

	1
	1
	1
	2
	2
	1
	1

	双王中心校
	1

	1

	西张特教学校

	1

	实验初中

	1

	陇海初中

	1

	区教研室

	1

	培训中心

	1

	华山路学校

	1

	瑞泉中学

	1

	杜桥中心校

	1

	合计

附件3-2

2020年省级专题培训名额分配表（二）

	项目名称
	家庭教育指导骨干教师培训
	幼儿园骨干教师

浸入式培训
	中小学思政骨干教师及

法治教育教师培训

	承办单位
	陕西教育干部培训中心
	陕西广播电视大学
	宝鸡教育学院
	宝鸡文理学院

	类型
市区
	学前
	小学
	初中
	高中
	学前
	小学
	中学

	临渭区

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	人民中心校

	1

	1

	实验初中

	1

	杜桥中学

	1

	向阳中心校

	1

	朝阳路学校

	1

	合计

附件4
2020年陕西省校园长高级研修项目名额分配表
	项目编号

及名称
	3.1 校园长高级研修项目

	3.1.1幼儿园园长

高级研修项目
	3.1.2高中党组织书记高级研修项目
	3.1.3高中教学副校长高级研修项目
	3.1.4高中校长

高级研修项目
	3.1.5初中校长

高级研修项目
	3.1.5初中校长

高级研修项目
	3.1.6小学校长

高级研修项目

	      承办单位

市 区
	陕西师范大学
	陕西学前师范学院
	陕西师范大学
	陕西学前师范学院
	西安交通大学
	西安文理学院

	临渭区
	1

	1

	1

	解放中心校
	1

	瑞泉中学

	1

	韩马初中

	1

	合计

附件5
2020年陕西省中学德育主任
高级研修项目名额分配表

	项目编号及名称
	3.2中学德育主任高级研修项目

	3.2.1高中德育主任

高级研修项目
	3.2.2初中德育主任

高级研修项目

	            承办单位
市区
	陕西学前师范学院
	西安文理学院

	临渭区

	1

	育红初中

	1

	合计

附件6
2020年陕西省中小学幼儿园教师和
校园长省级培训项目推荐对象信息一览表

填表单位：                           填报人：                                   联系电话：
	序号
	项目
名称
	项目
承办
单位
	姓
名
*
	身
份
证
号
*
	所在
地区（市）
*
	所在
地区
（县）
*
	单
位
*
	学
校
所
在
区
域
*
	学
校
类
别
*
	民
族
*
	职
称
*
	职
务
	电
话
	手
机
*
	电子邮箱
	主要
教学
学段
*
	主要
教学
学科
*
	学
历
*
	毕业
院校
*
	所学
专业
*
	备注

备注：1. 学校所在区域：城市、县城、镇区（不含县城）、乡、村、团场

2. 学校类别：幼儿园、小学、初中、高中、完全中学、九年一贯制学校、十二年一贯制学校、教学点、其他

3. 职称：未定级、初级、中级、副高级、正高级

4.请分项目、分承办单位、分学段、分学科列表分别填写，以excle格式提交。

5.此表格可以在“陕西省中小学教师培训网站”下载，请仔细阅读填表说明，按照相关要求填写表格
— 28 —

— 23 —